
Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим министрлиги 

Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи
Президент!! Б.Н. Ельцин атындагы 

Кыргыз-Россия Славян 
университети жогорку кесиптик билимдин 

мамлекеттик билим беруу
мекемеси

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики 

Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 

образования 
Кыргызско-Российский Славянский 

университет имени первого Президента 
Российской Федерации Б.Н. Ельцина

ПРИКАЗ
«,&? » MW/г № dS'/ ~ /7
г. Бишкек

Об организации образовательного процесса 
в 2021/22 учебном году»

С целью планирования, подготовки и организации учебного процесса в 
2021/22 учебном году в соответствии с требованиями государственных образовательных 
стандартов высшего образования по соответствующим направлениям и специальностям 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с приказом Минобрнауки КР от 13 августа 2021 г. № 1404/1 начать 
новый 2021/22 учебный год с 15 сентября 2021 года.

2. Установить для студентов всех уровней обучения дополнительные дни каникул с 01 
по 15 сентября 2021 года.

3. Деканам факультетов довести до сведения студентов информацию о начале занятий с 
16 сентября 2021 года в офлайн режиме.

4. Для оперативной информированности студентов разместить приказ Минобрнауки КР

5.
на официалы^^^едаверситета.
Контрольданного приказа возложить на проректора по учебной 

работе.
шЖйЯЮ

бе,1п'!

В.И.Нифадьев

Разноска ( через ИАИС) деканаты, УОУП и МС, дело

Согласовано
Заведующий юротделом 
Шеров М.Р.


